

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва**

РЕШЕНИЕ

от 19 июля 2021 года

№ 38

О внесении изменений в Решение Собрании представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 18 декабря 2020 года № 15 «Об утверждении бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы»

В связи с увеличением доходной и расходной части бюджета в сумме 16 457 030,92 на осуществление мероприятий по восстановительному ремонту водопровода в с. Трофимовка и с. Утёвка, а так же гидродинамической очистке скважин в п. Каменный Дол № 2632, п. Песчаный Дол № 3203-р и в с. Утевка № 4958 в сумме 16 457 030,92; дополнительной передачей полномочий на благоустройство в с. Утёвка мемориального комплекса «Патриот» ветеранам войны в Афганистане и участникам военных конфликтов сумме 6 710,84; Собрание представителей сельского поселения Утевка

РЕШИЛО:

1.Внести в Решение Собрании представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области № 15 от 18.12.2020 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы», в редакции решения Собрании представителей сельского поселения Утёвка от 29.01.2021 № 21, решения Собрании представителей сельского поселения Утёвка от 08.02.2021 № 22, решения Собрании представителей сельского поселения Утёвка от 17.02.2021 № 23, решения Собрании представителей сельского поселения Утёвка от 19.03.2021 № 24, решения Собрании представителей сельского поселения Утёвка от 18.05.2021 № 32, решения Собрании представителей сельского поселения Утёвка от 15.06.2021 № 34 внести следующие изменения:30

1. Произвести увеличение доходной части бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов на сумму 16 457 030,92 рублей 00 копеек.

1.1. В пункте 1.1. статьи 1:

В абзаце третьем сумму «31 190 405» заменить суммой «47 647 435,92»

2. Произвести увеличение расходной части бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов на сумму 16 457 030,92 рублей 00 копеек:

2.1. В пункте 1.1 статьи 1:

в абзаце четвертом сумму «31 589 106,68» заменить суммой «48 046 137,60»

3. Произвести увеличение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

3.1. в пункте 4.1. статьи 4:

изложить в следующей редакции: «2021 год в сумме 24 840 033,92»

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в другие бюджеты

4.1. в пункте 4.2. статьи 4:

изложить в следующей редакции: «2021 год в сумме 8 383 003,00»

4.2. в пункте 4.3. изложить в следующей редакции: «2021 год в сумме 24 840 033,92»

5. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год» изложить в следующей редакции, согласно приложению к данному решению;

6. Приложение №5 «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год» изложить в следующей редакции, согласно приложения к данному решению;

7. Приложение №7 «источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2021» изложить в следующей редакции, согласно приложению к данному решению;

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Утевочка».

Председатель собрания представителей
сельского поселения Утевка
муниципального района Нефтегорский
Самарской области

Глава
сельского поселения Утевка
муниципального района Нефтегорский
Самарской области



И.В. Мещерякова

А.Ф. Киселёв

Доходы

Приложение № 1
к решению
« О внесении изменений в Решение Собрании представителей сельского поселения Утёвка муниципального района
Нефтегорский Самарской области
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы»
от 19.07.2021 г. № 38

Поступление доходных источников в бюджет сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области

Наименование показателя	КОД главного распоряжителя бюджетных средств	Код дохода	КОС ГУ	ПЛАН		ПЛАН УТОЧНЕННЫЙ
				всего	в т.ч. за счет субсидий и субвенций областного и федерального бюджетов	
					в т.ч. за счет субсидий и субвенций обл. и фед. бюджетов	
Акцизы на дизельное топливо	100	1 03 02 23101 0000	110	1 509 900,00		1 509 900,00
Акцизы на моторные масла	100	1 03 02 24101 0000	110	8 600,00		8 600,00
Акцизы на автомобильный бензин	100	1 03 02 25101 0000	110	1 986 180,00		1 986 180,00
Акцизы на прямогонный бензин	100	1 03 02 26101 0000	110	-216 320,00		-216 320,00
Налог на доходы физических лиц	182	1 01 02010 01 1000	110	3 861 670,00		3 861 670,00
Единый сельскохозяйственный налог	182	1 05 03010 01 1000	110	2 534 183,00		2 534 183,00
Налог на имущество физических лиц	182	1 06 01030 10 1000	110	1 476 560,00		1 476 560,00
Земельный налог с физических лиц	182	1 06 06033 10 1000	110	2 436 902,00		2 436 902,00
Земельный налог с юридических лиц	182	1 06 06043 10 1000	110	1 733 040,00		1 733 040,00
Госпошлина	385	1 08 04020 01 1000	110	35 000,00		35 000,00
Прочие поступления от исп. им-ва	385	1 11 09045 10 0000	120	542 857,00		542 857,00

Доходы

Доходы, поступающие в порядке возмещения	385	1 13 02065 10 0000		130	41 121,00				41 121,00	
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	385	2 02 16001 10 0000		150	5 050 116,00				5 050 116,00	
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	385	2 02 16001 10 0000		150	180 473,00				180 473,00	
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание	385	2 02 20041 10 0000		150	2 453 203,00	2 453 203			2 453 203,00	
Субсидии бюджетам сельских поселений на комплексное развитие сельских территорий (обл)	385	2 02 25576 10 0000		150	558 600,00	558 600,00			558 600,00	
Субсидии бюджетам сельских поселений на комплексное развитие сельских территорий (федер)	385	2 02 25576 10 0000		150	3 431 400,00	3 431 400,00			3 431 400,00	
Целевые субсидии	385	2 02 29999 10 0000	1	150	1 939 800,00	1 939 800,00	15 634 179,37		17 573 979,37	
1) резервный фонд на восстановительный ремонт водопровода и гидродинамическую очистку скважин	385	2 02 29999 10 0000	1	150	15 634 179,37	15 634 179,37			15 634 179	15 634 179,37
2) Программа "Поддержка инициатив граждан" очистка о.Приказное	385	2 02 29999 10 0000	1	150	1 260 000,00	1 260 000,00			1 260 000,00	1 260 000,00
3) Программа инициатив населения муниципальных образований "Патриот"	385	2 02 29999 10 0000	1	150	679 800,00	679 800,00			679 800,00	679 800,00
Субвенции бюджетам по воин.учету	385	2 02 35118 10 0000	Ф	150	236 920,00	236 920,00			236 920,00	236 920,00

Доходы

Безвозмездные поступления	385	2 07 05030 10 0000	150	1 390 200,00		822 851,55	2 213 051,55
ИТОГО:				31 190 405,00	6 166 720,00	16 457 030,92	47 647 435,92
							17 810 899,37

Приложение № 3											
к решению « О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы» от 19.07.2021 г. № 38											
Администрация сельского поселения Утёвка											
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год											
Код главного распорядителя бюджетных средств	Рз	ПП	ЦСР			Сумма, рублей	в т.ч. за счет субсидий и субвенций областного и федерального бюджетов				
			программа	подпрограмма	направление расходов						
385 Администрация сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области											
385	01	00				7 439 435,64					
385	01	02				859 813,04					
385	01	02	12	000	11000	859 813,04					
385	01	02	12	000	11000	859 813,04					
385	01	04				3 961 925,93					
385	01	04	12	000	11000	3 961 925,93					
385	01	04	12	000	11000	3 680 496,20					
385	01	04	12	000	11000	273 829,73					
385	01	04	12	000	11000	7 600,00					
385	01	11				20 000,00					

385	Непрограммные направления расходов местного бюджета	01	11	99	000	79900			20 000,00
385	Резервные средства	01	11	99	000	79900	870		20 000,00
385	Другие общегосударственные вопросы	01	13						2 597 696,67
385	МП "Проведение праздничных мероприятий в с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2019-2021 г"	01	13	05	000	27100			89 953,28
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	05	000	27100	240		89 953,28
385	МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утевка на 2019-2021 годы"	01	13	08	000	21100			121 289,16
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	08	000	21100	240		113 000,00
385	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	01	13	08	000	21100	410		8 289,16
385	МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утевка на 2019-2021 годы"	01	13	08	000	21200			6 238,96
385	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	01	13	08	000	21200	410		6 238,96
385	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в с.п. Утевка в 2018-2020 гг."	01	13	12	000	21300			36 100,00
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	12	000	21300	240		36 100,00
385	МП "Материально-техническое обеспечение деятельности учреждения"	01	13	25	000	21500			2 344 115,27
385	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	01	13	25	000	21500	110		1 413 192,00
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	25	000	21500	240		921 923,27
385	Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	25	000	21500	850		9 000,00
385	Национальная оборона	02	00						236 920,00
385	Мобилизационная и внебюджетная подготовка кадров	02	03						236 920,00
385	МП "Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2021-2023 годы" службы в с.п. Утевка в 2021-2023 гг."	02	03	12	000	5118			236 920,00
385	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	12	000	5118	120		219 729,69
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	12	000	5118	240		17 190,31
385	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	00						40 200,00

385	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера	03	10									38 200,00	
385	МП "Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма в сельском поселении Утёвка муниципального района нефтегорский Самарской области на 2021-23 годы"	03	10	15	000	2210						38 200,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	15	000	2210	240					38 200,00	
385	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	14									2 000,00	
385	МП "Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма в сельском поселении Утёвка муниципального района нефтегорский Самарской области на	03	14	15	000	2210						2 000,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	14	15	000	2210	240					2 000,00	
385	Национальная экономика	04	00									2 164 793,55	
385	Дорожное хозяйство	04	09									2 134 793,55	
385	МП "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Утёвка муниципального района нефтегорский Самарской области на 2019-2021 годы"	04	09	02	000	23200						2 079 793,55	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	02	000	23200	240					2 079 793,55	
385	Уплата налогов, сборов и иных платежей	04	09	02	000	23200	850					55 000,00	
385	Другие вопросы в области национальной экономики	04	12									30 000,00	
385	МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка на 2020-2022 годы"	04	12	08	000	21200						30 000,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	08	000	21200	850					30 000,00	
385	Жилищно-коммунальное хозяйство	05	00									21 595 913,68	15 634 179,37
385	Коммунальное хозяйство	05	02									16 898 161,64	15 634 179,37
385	Муниципальная программа "Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства с.п. Утёвка на 2019-2033 г."	05	02	10	000	24210						441 130,72	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	10	000	24210	240					441 130,72	
385	Муниципальная программа "Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства с.п. Утёвка на 2019-2020 г."	05	02	10	000	S9700						16 457 030,92	15 634 179,37
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	10	000	S9700	240					16 457 030,92	15 634 179,37

385	Благоустройство	05	03							4 697 752,04	
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2021-2023 годы»	05	03	01	000	24310				1 597 595,00	
385	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	05	03	01	000	24310	110			260 845,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	01	000	24310	240			1 336 750,00	
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2021-2023 годы»	05	03	01	000	24320				1 153 038,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	01	000	24320	240			1 153 038,00	
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2021-2023 годы»	05	03	01	000	24330				13 011,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	01	000	24330	240			13 011,00	
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2021-2023 годы»	05	03	01	000	24340				1 934 108,04	
385	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	05	03	01	000	24340	110			1 376 741,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	01	000	24340	240			557 367,04	
385	Социальная политика	10	00							350 500,00	
385	Пенсионное обеспечение	10	01							350 500,00	
385	Непрограммные направления расходов местного бюджета	10	01	99	000	88100				350 500,00	
385	Публичные нормативные социальные выплаты населению	10	01	99	000	88100	310			350 500,00	
385	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	14	00							16 218 374,73	8 383 003,00
385	Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03							16 218 374,73	8 383 003,00
385	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2021-2023 годы»	14	03	01	000	24340				25 920,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	01	000	24340	540			25 920,00	
385	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2021-2023годы»	14	03	01	000	S6150				2 836 710,84	1 939 800,00
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	01	000	S6150	540			2 836 710,84	1 939 800,00
385	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Утевка муниципального района нефтегорский Самарской области на 2019-2021годы"	14	03	02	000	S3270				2 477 983,00	2 453 203,00

385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	02	000	S3270	540	2 477 983,00	2 453 203,00
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2021-2023годы»	14	03	01	000	L5760		4 047 000,00	3 990 000,00
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	01	000	L5760	540	4 047 000,00	3 990 000,00
385	МП "Проведение праздничных мероприятий в с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2019-2021 г"	14	03	05	000	78210		5 741 736,89	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	05	000	78210	540	5 741 736,89	
385	МП "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021-2023 годы"	14	03	09	000	78210		295 000,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	09	000	78210	540	295 000,00	
385	МП"Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2021-2023 годы"службы в с.п. Утевка в 2021-2023 гг."	14	03	12	000	78210		794 024,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	12	000	78210	540	794 024,00	
	Итого расходов:							48 046 137,60	24 254 102,37

		Приложение № 5			
		к решению « О внесении изменений в Решение Собрании Представителей сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы» от 19.07.2021 г. № 38			
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальными программам сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области					
и непрограммным направлениям деятельности (деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации					
расходов бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год					
Наименование	ЦСР	ВР	Сумма, рублей		
			Всего	в т.ч. за счет субсидий и субвенций областного и федерального бюджетов	
МП «Благоустройство территории сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021-2023 годы»	01	0000	0	11 607 382,88	5 929 800,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	01	0000	0	1 637 586,00	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	0000	0	3 060 166,04	
Иные межбюджетные трансферты	01	0000	0	6 909 630,84	5 929 800,00
МП "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2019-2021 годы"	02	0000	0	4 612 776,55	2 453 203,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	0000	0	2 079 793,55	
Иные межбюджетные трансферты	02	0000	0	2 477 983,00	2 453 203,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	02	0000	0	55 000,00	
Муниципальная программа "Проведение праздничных мероприятий в с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2019-2021 годы"	05	0000	0	5 831 690,17	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	0000	0	89 953,28	

МП "Проведение праздничных мероприятий в с.п. Утёвка м.р. нефтегорский Самарской области на 2019-2021 г"	05	000	0000	0	240	89 953,28	
Иные межбюджетные трансферты	05	000	0000	0	540	5 741 736,89	
МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка м.р. нефтегорский Самарской области на 2020-2022 годы"	08	000	0000	0		157 528,12	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	000	0000	0	240	113 000,00	
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	08	000	0000	0	410	14 528,12	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	08	000	0000	0	850	30 000,00	
МП "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Утёвка муниципального района нефтегорский Самарской области на 2019-2021 годы"	09	000	0000	0		295 000,00	
Иные межбюджетные трансферты	09	000	0000	0	540	295 000,00	
МП "Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства с.п. Утёвка на 2019-2033 г."	10	000	0000	0		16 898 161,64	15 634 179,37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	000	0000	0	240	16 898 161,64	15 634 179,37
МП "Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2021-2023 годы" службы в с.п. Утёвка в 2021-2023 гг."	12	000	0000	0		5 888 782,97	236 920,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	12	000	0000	0	120	4 760 038,93	236 920,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	12	000	0000	0	240	327 120,04	
Иные межбюджетные трансферты	12	000	0000	0	540	794 024,00	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	12	000	0000	0	850	7 600,00	
МП «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Утёвка муниципального района нефтегорский Самарской области на 2021-2023гг.	15	000	0000	0		40 200,00	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	15	000	0000	0	240	40 200,00	
МП "Материально-техническое обеспечение деятельности учреждения"	25	000	0000	0		2 344 115,27	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	25	000	0000	0	110	1 413 192,00	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	25	000	0000	0	240	921 923,27	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	25	000	0000	0	850	9 000,00	
Непрограммные направления расходов местного бюджета	99	000	0000	0		370 500,00	

Иные пенсии	99	000	0000	0	310	350 500,00	
Резервные средства	99	000	0000	0	870	20 000,00	
Итого расходов:						48 046 137,60	24 254 102,37

Источники

к решению

« О внесении изменений в Решение Собрании представителей сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы»
от 19.07.2021 г. № 38

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области Собрания представителей на 2021 год

Код главного администр атора	Коды БК	Наименование кода бюджетной классификации	Сумма руб.
385	01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита	398 701,68
385	01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	398 701,68
385	01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение остатка средств на счетах по учету средств бюджета	-47 647 435,92
385	01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение остатка средств на счетах по учету средств бюджета	48 046 137,60